
4a feira | 31/Ju!/2013 - Edição n° 9011

Objeto

Data de Assinatura
Data da Vigência
Assinam

0 presente Termo Adi^ BOOíMENTO "GERIVltt
item 1.4 na Cláusula^;;; - ^•"m'l^I. "í

Competência* I - A SB« 0ÔDK50 tOCáLI&WN&fc %®&
se a), e alterar a re^ . ' . £ •
Vigência), do Convêm^ ' '- **mrnte«m»™^fàfòtel^

com a seguinte redaçãc^ DtàfJO OfiCfôl 0ÕÍÍffrlfííJÍ' 0 :S0ÍV
CLÁUSULA SEGIM/-^: ' JMO Qfyl -f I ^4/ft7£MMÉ'f Pâf3
COMPETÊNCIAS ?'•'• • w li f %M/Uf/4«ftP;| **/*&**

T A SFSA/FTTNÇA^"' f**** *«*<W * ̂ «^«^SSfr <*«!»»&»£ ítóSfcf fa
I-ASESA/FUNSA^V , - C6c%aÍôeS5^^»*>l̂ r

1.4 -Indicar a SPP-&4- ' J
Atenção Primária pari"""'' :'!'ff~n;;™-- ,|̂ ĵpp^«*«*ÊsStá.i:tó í̂íii»*ye
convénio.
CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA
Este Termo Aditivo prorroga o prazo de vigência do
Convénio original por mais 12(doze) meses a partir de
05/07/2013, podendo ser prorrogado ou alterado
mediante Termo Aditivo, celebrado de comum acordo
entre as partes.
05/07/2013
05/07/2014
Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE, o
Prefeito do Município, Secretário de Saúde do
Município e o Diretor Geral do Paraná Edificações.

R$ 264,00 - 69468/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.° 11.688.861-0
PREGÃO ELETRÔNICO N° 105/2013-SESA- (ADJUDICADOS)
VMED COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA,
lote único, R$ 28.100,00

Curitiba, 31 de julho de 2013
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha

i
\

I
j
i

R$72,00- 69749/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

RESULTADO DE LICITAÇÕES
Protocolo n.° 11. 946.707-1
PREGÃO ELETRÔNICO N° 217/2013-SESA- DESERTO

Curitiba, 31 de julho de 2013
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha

R$48,00- 69751/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

A Comissão Permanente de Licitação comunica, a homologação do resultado
das licitações abaixo, ficando automaticamente convocados os adjudicados
para assinatura de contrato e ou retirada de empenho.
PREGÃO PRESENCIAL 050/2013-SESA
SUPERMERCADO SÃO JOSÉ DE CAMPO MOURÃO LTDA, NO LOTE
ÚNICO, VALOR HOMOLOGADO R$ 20.862,48.
PREGÃO PRESENCIAL 052/2013-SESA
BRUNO ALVES CUNHA DE OLIVEIRA, NOS LOTES 01, 02 E 03, VALOR
HOMOLOGADO R$ 144.720,00.
PREGÃO PRESENCIAL 053/2013-SESA
COMBUSTÍVEIS GRYCZYNSKI LTDA, NO LOTE ÚNICO, VALOR
HOMOLOGADO R$ 45.746,00.

Curitiba, 31 de julho de 2013
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha

R$120,00- 69372/2013

1 Secretaria de Estado da
Agricultura e do Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO

EXTRATO

- ESPÉCIE: TERMO DE CONVÉNIO - PROTOCOLADO: 1 1 .944.844-1
- PARTES SEAB/CIDEPSUL
- OBJETIVO IMPLEMENTAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE
ESTRADAS RURAIS INTEGRADAS AOS PRINCÍPIOS E PRÁTICAS
CONSERVACIONISTAS. QUE ATUE COMO INSTRUMENTO DE
PRESERVAÇÃO DOS RECURSOS NATURAIS, REDUZA OS CUSTOS DE
MANUTENÇÃO, AUMENTE A VIDA ÚTIL E PERMITA A
TRAFEGABILIDADE DURANTE TODO O ANO
-DATA DA ASSINATURA: 16/07/2013
-VIGÊNCIA: 02 anos após a publicação.
-CONDIÇÕES: DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTAM NO PRÓPRIO
TERMO

5̂ $3l&f*!S3K^M

WTORIZAÇÃ
/IGÊNCIA: 18
mprensa oficial
3OTAÇÃO OR
ASSINATURAS
espectivos mun

SIDN°

119147344

118674359

118844459

117652610

119145970

118673271

119146313

119146321

119482844

119146348

120499971

119148936

120057049

117652831

119147360

119146330

118674774

120500180

118171047

119149061

118677412

119147301

119146402

119147328

119147395

119146909

119147999

119147409

118170555

119146380

119484677

118184998

119146305

118844610

119147387

119148324

119148952

Çfjni í&o de Infraestrutura
fRtor Geral DER

Í361 3 ^ ~ Presidente CONSÓRCIO
, 'JgVERNADOR EM 07/12/2012

tf*na ' íH R$ 144,00- 69766/2013

13 sd$ilE CONVÊNIOS FIRMADOS
,JCÍHp!f

foomprtpF^^o e da produtividade agrícola das propriedades
jCSar 'llpunicípios, mediante a aquisição e incorporação
uPSWiá? í̂ fÍJ1113 <k Apoio ao Manejo e Fertilidade do Solo

O GOVERNADOR: SID n° 11.764.973-3 em 27/5/2013
(dezoito) meses a contar da data de publicação do extraio na
do estado.

ÇAMENTARIA: 650220601 044257.33404101-fonte 100
5: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
icípios, conforme tabela a seguir:

MUNICÍPIO

Ampere

Ariranha do Ivaí

Boa Esperança

Bom Jesus do Sul

Bom Sucesso

Braganey

Cafelândia

Campo Bonito

Cândido de Abreu

Capitão Leônidas
Marques

Castro

Chopinzinho

Diamante do Sul

Douradina

Eneas Marques

Iguatu

Ivaiporã

Jaguapitã

Lunardelli

Mangueirinha
Reserva Indígena

Manoel Ribas

Marmeleiro

Missal

Planalto

Renascença

Rio Negro

Rosário do Ivaí

Salgado Filho

Salto do Itararé

Santa Lúcia

Santa Terezinha de
Itaipu

-Terra Boa

Três Barras do
Paraná

Ubirata

Verê

Virmond

Vitorino

VALOR R$

110.000,00

79.996,50

88.000,00

110.000,00

80.000,00

88.000,00

66.000,00

88.000,00

100.000,00

109.984,00

71.961,00

88.000,00

90.000,00

66.000,00

88.000,00

87.975,00

80.000,00

80.000,00

100.000,00

75.326,00

100.000,00

88.000,00

88.000,00

109.800,00

88.000,00

80.000,00

100.000,00

87.973,00

76.000,00

88.000,00

88.000,00

88.000,00

110.000,00

88.000,00

110.000,00

72.000,00

88.000,00

N°
TERMO

39/13

195/13

200/13

102/13

193/13

128/13

130/13

141/13

194/13

144/13

187/13

123/13

191/13

92/13

44/13

132/13

196/13

190/13

197/13

184/13

59/13

45/13

127/13

40/13

41/13

38/13

198/13

42/13

68/13

22/13

24/13

108/13

131/13

201/13

47/13

192/13

186/13

ASS.

05/07/13

29/07/13

29/07/13

09/07/13

29/07/13

26/07/13

26/07/13

26/07/13

23/07/13

26/07/13

25/07/13

29/07/13

29/07/13

08/07/13

05/07/13

26/07/13

29/07/13

29/07/13

29/07/13

25/07/13

08/07/13

05/07/13

26/07/13

05/07/13

05/07/13

05/07/13

29/07/13

05/07/13

08/07/13

05/07/13

05/07/13

10/07/13

26/07/13

29/07/13

05/07/13

29/07/13

25/07/13

NORBERTO ANACLETO ORTIGARA - Secretário da Agricultura R$ 576,00 - 69595/2013


