Objeto

O presente Termo Adia

item 1.4 na Cláusula

Competências I - A SI

se à), e alterar a re-

Vigência), do Convêni

com a seguinte redação CLÁUSULA SEGUN COMPETÊNCIAS

DOCUMENTO CERTIFICADO

CÓDIGO LOCALIZADOR: 24833613

Documento emitido em 31/07/2013 09:08:50

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços Nº 9011 | 31/07/2013 | PÁG. 6

o de Infraestrutura tor Geral DER

- Presidente CONSÓRCIO

R\$ 144,00 - 69766/2013

basia información de da produtividade o unicipios. o e da produtividade agrícola das propriedades unicípios, mediante a aquisição e incorporação ma de Apoio ao Manejo e Fertilidade do Solo

AUTORIZAÇÃO GOVERNADOR: SID nº 11.764.973-3 em 27/5/2013 VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extrato na imprensa oficial do estado

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100 ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos respectivos municípios, conforme tabela a seguir:

	nicípios, conforme tabel		3.0	
SID N°	MUNICIPIO	VALOR R\$	N° TERMO	ASS.
119147344	Ampere	110.000,00	39/13	05/07/13
118674359	Ariranha do Ivaí	79.996,50	195/13	29/07/13
118844459	Boa Esperança	88.000,00	200/13	29/07/13
117652610	Bom Jesus do Sul	110.000,00	102/13	09/07/13
119145970	Bom Sucesso	80.000,00	193/13	29/07/13
118673271	Braganey	88.000,00	128/13	26/07/13
119146313	Cafelândia	66.000,00	130/13	26/07/13
119146321	Campo Bonito	88.000,00	141/13	26/07/13
119482844	Cândido de Abreu	100.000,00	194/13	23/07/13
119146348	Capitão Leônidas Marques	109.984,00	144/13	26/07/13
120499971	Castro	71.961,00	187/13	25/07/13
119148936	Chopinzinho	88.000,00	123/13	29/07/13
120057049	Diamante do Sul	90.000,00	191/13	29/07/13
117652831	Douradina	66.000,00	92/13	08/07/13
119147360	Eneas Marques	88.000,00	44/13	05/07/13
119146330	Iguatu	87.975,00	132/13	26/07/13
118674774	Ivaiporã	80.000,00	196/13	29/07/13
120500180	Jaguapitã	80.000,00	190/13	29/07/13
118171047	Lunardelli	100.000,00	197/13	29/07/13
119149061	Mangueirinha Reserva Indígena	75.326,00	184/13	25/07/13
118677412	Manoel Ribas	100.000,00	59/13	08/07/13
119147301	Marmeleiro	88.000,00	45/13	05/07/13
119146402	Missal	88.000,00	127/13	26/07/13
119147328	Planalto	109.800,00	40/13	05/07/13
119147395	Renascença	88.000,00	41/13	05/07/13
119146909	Rio Negro	80,000,00	38/13	05/07/13
119147999	Rosário do Ivaí	100.000,00	198/13	29/07/13
119147409	Salgado Filho	87.973,00	42/13	05/07/13
118170555	Salto do Itararé	76.000,00	68/13	08/07/13
119146380	Santa Lúcia	88.000,00	22/13	05/07/13
119484677	Santa Terezinha de Itaipu	88.000,00	24/13	05/07/13
118184998	Terra Boa	88.000,00	108/13	10/07/13
119146305	Três Barras do Paraná	110.000,00	131/13	26/07/13
118844610	Ubirată	88.000,00	201/13	29/07/13
119147387	Verê	110.000,00	47/13	05/07/13
119148324	Virmond	72.000,00	192/13	29/07/13
119148952	Vitorino	88.000,00	186/13	25/07/13
117148932	VICHIO	88.000,00	100/13	23/01/13

R\$ 576,00 - 69595/2013

I – A SESA/FUNSA 1.4 - Indicar a SPP -Atenção Primária, para CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA Este Termo Aditivo prorroga o prazo de vigência do Convênio original por mais 12(doze) meses a partir de 05/07/2013, podendo ser prorrogado ou alterado mediante Termo Aditivo, celebrado de comum acordo entre as partes Data de Assinatura 05/07/2013 Data da Vigência 05/07/2014 Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE, Assinam Prefeito do Município, Secretário de Saúde do Município e o Diretor Geral do Paraná Edificações.

R\$ 264.00 - 69468/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.º 11.688.861-0 PREGÃO ELETRÔNICO № 105/2013-SESA- (ADJUDICADOS) VMED COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA,

lote único, R\$ 28.100,00

Curitiba, 31 de julho de 2013 Coordenador de Licitações Caetano da Rocha

R\$ 72.00 - 69749/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.º 11.946.707-1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 217/2013-SESA- DESERTO

Curitiba, 31 de julho de 2013 Coordenador de Licitações Caetano da Rocha

R\$ 48.00 - 69751/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

A Comissão Permanente de Licitação comunica, a homologação do resultado das licitações abaixo, ficando automaticamente convocados os adjudicados para assinatura de contrato e ou retirada de empenho.

PREGÃO PRESENCIAL 050/2013-SESA

SUPERMERCADO SÃO JOSÉ DE CAMPO MOURÃO LTDA, NO LOTE ÚNICO, VALOR HOMOLOGADO R\$ 20.862,48.

PREGÃO PRESENCIAL 052/2013-SESA

BRUNO ALVES CUNHA DE OLIVEIRA, NOS LOTES 01, 02 E 03, VALOR HOMOLOGADO R\$ 144.720,00.

PREGÃO PRESENCIAL 053/2013-SESA

COMBUSTIVEIS GRYCZYNSKI LTDA, NO LOTE ÚNICO, VALOR HOMOLOGADO R\$ 45.746,00.

Curitiba, 31 de julho de 2013 Coordenador de Licitações Caetano da Rocha

R\$ 120,00 - 69372/2013

Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO EXTRATO

- ESPÉCIE: TERMO DE CONVÊNIO PROTOCOLADO: 11.944.844-1
- PARTES: SEAB/CIDEPSUL
- PARTES: SEAB/CIDEPSUL OBJETIVO: IMPLEMENTAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO DE ESTRADAS RURAIS INTEGRADAS AOS PRINCÍPIOS E PRÁTICAS CONSERVACIONISTAS. QUE ATUE COMO INSTRUMENTO DE PRESERVAÇÃO DOS RECURSOS NATURAIS, REDUZA OS CUSTOS DE MANUTENÇÃO, AUMENTE A VIDA UTIL E PERMITA A TRAFEGABILIDADE DURANTE TODO O ANO.

- -NATA DA ASSINATURA: 16/07/2013
 -VIGÉNCIA: 02 anos após a publicação.
 -CONDIÇÕES: DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTAM NO PRÓPRIO
- ASSINATURAS
- NORBERTO ANACLETO ORTIGARA Secretário da Agricultura